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Né pajtim me nenin 1.3 pika (d) e Rregullores s¢ UNMIK-ut Nr. 2001/19 Mbi
Degén e Institucioneve t& Pérkohéshme t& Vetéqeverisjes né Kosové, Rregullores
2005/15 Pér Ndryshimin e Rreguliores 2001/19 Mbi Degén e Ekzekutivit t&
Institucioneve té Pérkohéshme t& Vetéqeverisjes, Rregullores 2000/45 neni 32 si
dhe Urdhéresa Administrative 2003/2 pér Zbatimin e Rregullores 2001/36 Mbi
shérbimin civil t& Kosovés neni 28.1, 28.2 dhe 28.3. Ministri i Ministrisé se
Administrimit té Pushtetit Lokalé nxjerr kété:

UDHEZIM ADMINISTRATIV MAPL - NR-2007/07 MAPL

PER KUFIZIMIN E VEPRIMTARISE POLITIKE TE SHERBYESVE CIVIL
KOMUNAL

Nenil
Qellimi

Ky Udhézim Administrativ ka pér géllim kufizimin e veprimtarisé politike t&
shérbyesve civil komunal, g& nga momenti i themelimit t& marrdhénjes s€ punés
né shérbimin civil komunal.

Neni 2
Pérkufizimet

Né kuptimin e kétij udhézimi administrativ termat e méposhtme kané kétg
kuptim:

Shérbyes civil komunal: do t thoté ¢do person i punésuar i njé organi né
administratén komunale, rroga e & cilit paguhet nga Buxheti i Konsoliduar i
Kosovés marrédhénia e punés e t& cilit rregullohet nga legjislacioni mbi
shérbimin civil né Kosové,

Shérbyes i larté civil komunal : nénkupton kryeshefin ekzekutiv, drejtorin e

drejtorisé komunale drejtorin e zyrave, udhsheqésit e sektoréve, drejtorét e
shkollave dhe drejtorét e Qendra t& Kujdesit Mjekésor Familiar,
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Post politik: nénkupton pozitén e kryetarit dhe nénkryetarit t& kuvendit té
komunsé dhe anétarét e kuvendit té komunésl;

Angtar partie: personi fizik q& &shté i pajisur me kartelé identifikuese t& ndonjé
partie ose organizate politike.

Anétar kryesie: ¢do person fizik q¢ éshté né anétard i kryesisé sé qendrés
dhe/ ose deggs & njé partie politike.

Post udhéheqése né njé parti politike: nénkupton kryetarin, nénkryetarin,
sekretarin dhe zédhsnésin e partisé politike t& gendrés dhe deggs.

Aktivitet politik: kuptohet cdo veprim, pérmes té t& cilit manifestohet
propagandé politike ose béhet fushaté pér njé subjekt politik.

Neni 3
Shérbyesit civil komunal mund té jené anétaré té thjeshté té partive dhe

organizatave t€ tjera politike, por nuk mund t& jené né t& njéjtén koh& né pozita
udhéheqése né até parti ose organizate.

Neni 4

Shérbyesi civil komunal nuk mund t& kryejné aktivitete partiake gjaté kryerjes sé
punés sé tij né shérbimin civil dhe duhet t& ruajé paanésiné politike.

Neni b
Shérbyesit civil, duke pérfshiré edhe shérbyesit e larté civil té cilét jané té

punésuar né administratén komunale, nuk mund té jené né t& njéjtén kohé edhe
anétard t& kuvendit t& komunés né té cilén kané marrédhénie pune.

Neni 6

Shérbyesit civil komunal kur paragesin kandidaturen pér ndonjé funksion t&
zgjedhur publik ai ose ajo duhet t& marrin pushim pa pagesé pesémbédhjeté (15)
dité para fushatés parazgjedhore, me géllim q& té lirohet nga pérgjegjésite dhe
obligimet n& shérbimin civil komunal.

Neni 7

Shérbyesit civil komunal duke pérfshiré edhe shérbyesit e larté civil komunal
gjaté orarit té punés i ndalohet t& marré pjesé né fushata parazgjedhore.
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Neni 8

Shérbyesi civil komunal me rastin e dhénies s& betimit si anétar i kuvendit t&
komunés ose pas pranimit t& postit politik, sshté i obliguar automatikisht & jep
doréhegje nga shérbimi civil komunal.

Neni 9

Shérbyesi civil komunal t& cilét kandidojné pér ndonjé funksion publik, kané t&
drejté té kthehen né punén e tyre brenda (1) jave nga data e shpalljes zyrtare té
rezultateve t& zgjedhjeve, né rast t& mos zgjedhjes pér postin publik né t& cilin
kané kandiduar.

Neni 10
Ndaj shérbyesve civil komunal q& nuk zbatojné dispozitat e kétij Udh&zimi
Administrativ do t& merren masa ndéshkimore sipas legjislacionit t& shérbimit
civil.

Neni 11

Monitorimin e implementimit t& kétij Udhezimi Administrativ do ta bg
Ministria e Administrimit t& Pushtetit Lokal.

Neni 12
Ky udhézim Administrativ hyn né fugi ditén e nénshkrimit, nga Ministri i i

Ministrisé se Administrimit t& Pushtetit Lokal.
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